**Clypevs Theologiæ Thomisticæ**

Continens Tractatus de attributis, de visione Beatifica, de scientia Dei, ac  
de ejus voluntate, & Providentia

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Parisiis, 1669**

§. V. Impugnatur sententia Molinæ,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77232](#)

57. quitur quid ex decreto illis adveniat aliqua noua perfectio, & consequenter aliqua mutatio.

Ad objectionem, concessio Antecedente, neganda est Consequentia. Ex eo enim quod ideae divinae sunt infinitae in representando, solum sequitur quod illae representent omnia que sunt representabilia, & eo modo quo sunt representabilia: unde cum antecedenter ad divinum decretem de futuritione rerum, nihil sit representabile ut futurum, sed solum ut possibile; et quod in eo signo, res omnes sint in statu purae possibilis; idea divina, quamvis infinita in representando, non representant, nec representare possunt ante decretem, res sub esse futuro, sed tantum sub esse possibili.

Hac responsio & doctrina explicari potest, & illustrari exempli speculi. Sicut enim speculum, quantumcumque perfectum, non representat nisi objecta que sunt, non vero que erunt, vel fuerint; non defectu virtutis representativa in ipso, sed defectu objecti, quod non est representabile: ita similiter essentia divina habet rationem veluti purissimi speculi, in quo res omnes reluent, & representant intellectui divino, eo modo quo sunt cognoscibles, & representabiles: id est ut mere possibles, si sunt in statu merae possibilis; ut futurae, si sunt determinatae in suis causis ad habendum existentiam, & ut praesentes & existentes, si sunt actu posita extra suas causas. Sicut ergo quando speculum representat aliquod objectum quod antea non representabat, hoc non fit per mutationem ipsius speculi, sed potius per mutationem objecti, quod fit illi praesens, eique objicitur: ita similiter quando essentia divina, ut habet rationem idearum, representat post decretem res ut futuras, cum ante illud representaret eas solum ut possibles: nulla advenit ei mutatio ex decreto, sed solum per illud res transferuntur a statu merae possibilis, ad statum futuritonis, & sunt cognoscibles, & representabiles ut futurae, cum antea essent solum cognoscibles, & representabiles ut mere possibles. Ex quo patet responsio ad confirmationem.

### §. V.

#### *Impugnatur Sententia Molinae.*

58. Molina loco supra citato certam futurorum tam absolutorum, quam conditionatorum notitiam, reducit ad altissimam, & imperficiabilem comprehensionem divini intellectus, quam comprehendit arbitrium creatum, & in illo quid est actum, si in hac aut illa occasione ponereatur, certe cognoscit. Ex quo infert, nec Deus in sua voluntate, decreta sua ut futura, nec Angelum in voluntate humana, futuros ejus actus liberos, certe posse cognoscere: quia nec Deus suam voluntatem, nec Angelus voluntatem humanam supercomprehendunt, sed tantum comprehendunt. Quem modum dicendi non approbarit, nec sequuntur alij Theologi ejusdem familie, excepto Becano. Ut ergo hanc sententiam Molinae efficaciter confutetur.